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Suositus 13/2024
Ehdotus A 1966/UVU
Käsittelijä Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta   

Mietintö vastauksesta suositukseen 13/2024

Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto 
merkitsee ilmoituksen tiedoksi ja katsoo suosituksen 13/2024 yhteispohjoismaisten 
rakennusteknisten määräysten laatimisesta ja vaatimuksesta vähentää kuluja ja edistää 
kilpailun lisäämistä neuvoston osalta loppuun käsitellyksi.

Taustaa
Suositus kuuluu seuraavasti:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

että käynnistetään työ pohjoismaisten sääntöjen ja määräysten kartoittamiseksi sekä 
tunnistetaan ja minimoidaan niiden eroavaisuudet. Näin voidaan luoda parhaat 
mahdolliset edellytykset ammattialojen väliselle yhteistyölle ja yhteistoiminnalle 
Pohjoismaissa, mikä voi sujuvoittaa työmarkkinoita ja vauhdittaa 
asuntorakentamista.

Pohjoismaiden hallitusten vastaus

Vuonna 2018 Pohjoismaiden ministerineuvosto päätti käynnistää rakentamisen 
päästöjä koskevien rakennusmääräysten yhtenäistämisen Pohjoismaiden välillä. 

Pohjoismaiden rakennus- ja asuntoministerit hyväksyivät vuonna 2019 julkilausuman, 
jossa painotetaan yhteistyötä kestävän pohjoismaisen rakennus- ja asuntosektorin 
edistämiseksi kiertotaloutta lisäämällä sekä ilmasto- ja ympäristövaikutuksia 
pienentämällä. Sen takia ministerit käynnistivät kestävää ja kilpailukykyistä 
pohjoismaista rakentamista edistävän toimintasuunnitelman, joka toteutetaan Nordic 
Sustainable Construction -ohjelman puitteissa.

Nordic Sustainable Construction panostaa vuoropuheluun, osaamisen jakamiseen, 
yhteiskehittämiseen ja koordinoituun pohjoismaiseen kestävän rakentamisen tapaan. 
Ohjelmassa on muun muassa selvitetty elinkaariarviointien yhdenmukaistamista 
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pohjoismaisella tasolla ja rakennustyömaiden päästöjen vähentämistä sääntelyn, 
harmonisoinnin, tutkimuksen ja käytännön ohjeiden avulla.

Elokuussa 2024 Pohjoismaiden rakennus- ja asuntoministerit kokoontuivat 
Göteborgissa ja päättivät antaa sihteeristölle ja pohjoismaisten rakennusmääräysten 
harmonisoinnin ohjausryhmälle toimeksiannon suunnitella pohjoismaista rakennus- ja 
asuntosektorin yhteistyötyötä kaudelle 2025–2030 ja keskittymään suunnittelussa 
ilmastoon, kiertotalouteen, digitalisaatioon ja EU:hun. Tämä työ on parhaillaan 
käynnissä.

Pohjoismaiden hallitukset katsovat, että suositus on näin ollen osittain toteutunut.

Valiokunnan näkemykset
Hallitusten vastauksesta jäsenehdotukseen käy ilmi, että vuodesta 2018 lähtien alalla 
on toteutettu ja edelleen toteutetaan erilaisia toimia. Enimmäkseen työtä tehdään 
Nordic Sustainable Construction -ohjelman ja siihen liittyvän toimintasuunnitelman 
(Pohjoismainen kestävä ja kilpailukykyinen rakentaminen) kautta. 

Vuonna 2024 Pohjoismaiden rakennus- ja asuntoministerit antoivat Pohjoismaiden 
ministerineuvoston sihteeristölle ja pohjoismaisten rakennusmääräysten 
harmonisoinnin ohjausryhmälle toimeksiannon suunnitella pohjoismaista rakennus- ja 
asuntosektorin yhteistyötä kaudelle 2025–2030 
ja keskittymään suunnittelussa ilmastoon, kiertotalouteen, digitalisaatioon ja EU:hun. 
Tämä työ on parhaillaan käynnissä.

Vaikka vastaus ei suoraan vastaa suositukseen 
maiden sääntöjen ja määräysten kartoittamisesta sekä niiden eroavuuksien 
tunnistamisesta ja minimoimisesta, voidaan vastauksen ja alalla toteutettavien toimien 
olevan riittävän kattavia, jotta valiokunta voi ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto 
merkitsee ilmoituksen tiedoksi ja katsoo suosituksen neuvoston osalta loppuun 
käsitellyksi. 
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